[image: image1.jpg]

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	4 октября 2011 г.

	№ 9/25

г. Волчанск

Об организации работы «Горячей линии»

В целях информирования о хооде избирательной кампании, разъяснения порядка участия избирателей в голосовании и иных вопросов, связанных с избирательным законодательством и во исполнение распоряжения от 28 сентября 2011г № 08/337 Избирательной комиссии Свердловской области Волчанская городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Организовать в Волчанской городской территориальной избирательной комиссии, в период с 1 ноября по 5 декабря 2011 года «горячую линию» для избирателей на телефоне 5-92-33 (каб.15) со следующим режимом работы:

в рабочие дни с 9.00  до 16.00 часов,

3 декабря 2011 года с 9.00 до 16.00 часов,

4 декабря 2011 года – круглосуточно.

2. Ежедневно осуществлять прием телефонных обращений, оперативно давать разъяснения избирательного законодательства. По вопросам, требующим дополнительного изучения сообщать заявителям не позднее чем в 2 - х дневный срок.

2.1. Все поступающие звонки фиксировать в журнале «горячей линии» в соответствии с прилагаемой формой.

2.2. Обращения, не связанные с избирательным законодательством и избирательным процессом, направлять по подведомственности.

2.3. Еженедельно обобщать информацию о поступивших обращениях и направлять ее в Избирательную комиссию Свердловской области по пятницам, до 14.00 час. на электронный почтовый ящик inbox@ikso.org  в соответствии с прилагаемой формой.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Волчанский вестник», «Рабочий Волчанск», на сайте Волчанской городской территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ялонсую С.Б., председателя комиссии.

	Председатель
Волчанской городской территориальной избирательной комиссии

	С.Б. Ялонская

	Секретарь
Волчанской городской территориальной избирательной комиссии

	Е.И. Михеева